МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. МЕКЕН-ЮРТ имени

К.Д.УШИНСКОГО»

(МБОУ «СОШ с.п.Мекен-Юрт имени К.Д.Ушинского»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«МЕКЕН-ЮЬРТАРЧУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН К.Д.УШИНСКИЙН Ц1АРАХ

ЙОЛУ ИШКОЛ»

(МБОУ «МЕКЕН-ЮЬРТАРЧУ ЮЮШ К.Д.УШИНСКИЙН Ц1АРАХ)

Протокол

общешкольного собрания родителей обучающихся

и их родителей по вопросам проведения Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году.

Дата проведения   -  16.09. 2024 г.

Цель проведения родительского собрания:  информационно-разъяснительная
работа по проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном  году.

Задачи:
1. Ознакомление с нормативно-правовыми документами, правилами проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. Ознакомление с
графиком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

Участники: обучающиеся и их родители, учителя-предметники, администрация
школы.

Повестка дня:

1. Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

- Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников

- График проведения ВСОШ.

- Методические рекомендации по проведению Всероссийской олимпиады

По 1 вопросу слушали:

1. Координатора    –  Гайраханову М.В.

Малика Висаниевна ознакомила обучающихся и родителей (законных

представителей) с Порядком проведения школьного этапа олимпиады, с

правилами подачи апелляции, с правилами поведения во время проведения

олимпиады.

            - График проведения (прилагается)

Информировала

-  об организации консультаций ответственного за организацию и подготовку к

олимпиаде и учителей-предметников;

2 .Подведение итогов родительского собрания

 Ответы на вопросы обучающихся и их родителей

Решили:

1. Классному  руководителю, родителям, обучающимся руководствоваться в

своей деятельности по подготовке и проведению Всероссийской олимпиады

школьников регионального, муниципального и школьного уровней.

2. Родителям принять к сведению полученную информацию, создать

благоприятную обстановку в период подготовки обучающихся к олимпиаде,

обеспечить должный контроль за выполнением режима дня и режима питания.

3. Классным руководителям и заместителю директора по УВР  информировать

родителей.